

法人単位事業活動計算書

法人合計 (自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日 (単位: 円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	575,054,114	562,753,168	12,300,946
	経常経費寄附金収益	130,000	388,000	-258,000
	その他の収益	0	140,750	-140,750
	サービス活動収益計(1)	575,184,114	563,281,918	11,902,196
	費用			
	人件費	324,533,380	316,616,872	7,916,508
	事業費	80,989,204	84,533,964	-3,544,760
	事務費	72,242,847	70,970,391	1,272,456
	利用者負担軽減額	1,049,668	737,188	312,480
減価償却費	71,038,000	66,587,114	4,450,886	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-30,217,330	-25,670,600	-4,546,730	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	519,635,769	513,774,929	5,860,840	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	55,548,345	49,506,989	6,041,356	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	23,931	109,821	-85,890
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	3,057,922	4,097,527	-1,039,605
	サービス活動外収益計(4)	3,081,853	4,207,348	-1,125,495
	費用			
支払利息	7,343,915	7,713,054	-369,139	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	418,893	451,549	-32,656	
サービス活動外費用計(5)	7,762,808	8,164,603	-401,795	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-4,680,955	-3,957,255	-723,700	
経常増減額(7)=(3)+(6)	50,867,390	45,549,734	5,317,656	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	38,000,000	0	38,000,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益	0	46,000	-46,000
	会計基準適用による過年度修正額			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	38,000,000	46,000	37,954,000
	費用			
基本金組入額				
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	6	143,833	-143,827	
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額	38,000,000	0	38,000,000	
災害損失				
会計基準適用による過年度修正額				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	38,000,006	143,833	37,856,173	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-6	-97,833	97,827	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	50,867,384	45,451,901	5,415,483	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	97,738,002	72,286,101	25,451,901
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	148,605,386	117,738,002	30,867,384
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	0	20,000,000	-20,000,000
	その他の積立金積立額(16)	0	40,000,000	-40,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	148,605,386	97,738,002	50,867,384